ἀπλάϊς] Camus ex Codd. non nominatis ἀπλῶς edidit. ἐπιτισμένοις Thomas *coctis* vertit. Deinceps ἀσταφίσι Atticum vulgato σταφίσι ex Med. et Vatic. substitui. Postea οἱ ἡλεῖοι Vatic.

χλαινώμενα τῶ κρηῶ] Plinius II. s. 45. *boum attritis vngulis cornua vngendo aruina medentur agricolae, adeoque sequax natura est, ut in ipsis viuentibus corporibus feruent; cera flectantur atque incisa nascentium in diuersas partes*

*torqueantur, ut singulis capitibus quaterna fiant.* Hac eadem arte in cornibus torquendis Islandi olim vsi traduntur in Itinerario Olafseni Tom. I. p. 27. versionis germanicae.

τὰ κεράτια ἀλείφῃ] Nicephorus ad Synesium p. 363. φησὶ δὲ καὶ Ἀριστοτέλης ἐν τῷ περὶ ζώων ἱστορίας, ὅτι οἱ βόες ἤττον ἀλγοῦσι τοὺς πόδας, ἐάν τις τὰ κέρατα ἀλείφῃ πηλῷ ἢ πίττῃ ἢ ἐλαίῳ. Versio Thomae *unxerit cera nigra aut pice*, omisso oleo, habet. Cato R.R. cap. 72. *Boues ne pedes subterant, priusquam in viam quoquam ages, pice liquida cornua infirma unguito.* Columella 5, 15, 2. *Subtriti pedes eluuntur calefacta bubula vrina, deinde fasce sarmentorum incenso, cum iam ignis in fauillam recidit, feruentibus cineribus cogitur insistere, ac pice liquida cum oleo vel axungia cornua eius linuntur.* Cf. Niclas ad Geoponica 7, 9. Plutarchus de Sera Numinis Vindicta p. 65. καὶ τῶν βοῶν ἂν εἰς τὰς χηλὰς μαλακίῳσι, προσαλείφειν τὰ ἄκρα τῶν κεράτων.

2. αἱ ἀγέλαι] Versio Thomae *ἀγελᾶιαι gregales reddit.* Deinceps *Puricas boues.* Vulgatum *πάχνης* mutant V. R. A. in *γαλήνης* mira variatione. Pro nouem annis Scoti versio *undecim* habet, Plinius autem *quatuor libri 8. s. 70. id consecutus est non ante quadrimum ad partus vocando.* Plinianum numerum merito praetulit iam olim Conr. Gesner p. 29.

διαφυλάττουσιν] Hoc vulgato *διατηροῦσιν* ex Med. Canis praetulit Camus. Sequens ὅπως vulgato ὅταν substitui, suadente iam olim Scaligero ex Gazae versione: *ut incrementum ampliter capiant.* Etiam Thomae: *ut crescant.* Alberti: *et non student adhaec nisi ut crescant.* Miror Cami silentium. Denique *τριακοσίους* Canis. De Pyrrhicis armentis dictum est ad 3. cap. 21.

#### CAPVT X. (vulgo VIII.)

ποηφάγα] Med. *καρποφάγοι μὲν εἰσι καὶ ποιοφάγοι*, sed ita sequens *πιάίνεται* etiam mutandum erat. Deinceps vul-

gatum *δυσχεραίνει* correxi ex legibus grammaticis. Albertus: *et impinguantur aqua praecipue, in qua cocta est tortuca.*

*κράσις*] Leon. et Isingr. *κρατὶς*, Camot. *κράσις*, *farrago Gaza*. *ἐστὶ δὲ κρατὲς λειοκρατεῖν*. Med. *πλειοτριχεῖν*. Camus *κρασὶς* dedit, cum Sylburgius *κράσις* ex Hesychio, qui *χλωρὸς χόρτος* interpretatur, praetulisset. Versio Thomae: *Commixtio autem multiplicat pilos*. Albertus: *gazata facit pilos eorum molles et maxime si fuerunt seminae impinguatae*. Vocem *σκληροῦς* omittit Vatic. Graece *κράσις* vel *γράσις* est *farrago* vel triticea vel hordeacea. Hinc *γραστίζειν* farragine pascere. Cf. dicta ad Varronem R. R. 2, 7. p. 464. 465. In varietate Codicum *λειποτριχεῖν* latere suspicor.